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تمام جهان یک حرف را تکرار می کنند؛ »آتش بس در غزه.« در آمریکا اما جو 
پاقرص ادامه جنگ است. آمریکا  بایدن، رئیس جمهور این کشور حامی پرو
ی  آتش بس  روز جمعه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای برقرار
ی در غزه را درحالی وتو کرد که 13 عضو از 15 عضو این شورا به آن رای  فور
مثبت داده و انگلیس نیز به آن رای ممتنع داده بود. پیش نویس قطعنامه 
توسط امارات تهیه شده و مورد حمایت 97 کشور عضو سازمان ملل قرار 
داشت. این پیش نویس وضعیت انسانی در غزه را فاجعه بار توصیف کرده بود 
و خواستار حفاظت از غیرنظامیان و ارسال کالاهای بشردوستانه به نوار غزه و 
همچنین آزادی تمامی صهیونیست هایی می شد که در اسارت حماس قرار 
دارند. رابرت وود، معاون سفیر ایالات متحده در سازمان ملل، درخصوص 
دلایل تصمیم کشورش به وتو این قطعنامه مدعی شد: »این ]قطعنامه[ فقط 
بذر جنگ بعدی را می کارد، زیرا حماس تمایلی به دیدن یک صلح پایدار و 
کتبر )روز  ی ندارد.« آمریکا پیش از این نیز در روز 18 ا دیدن راه حل دوکشور
یم« را محکوم می کرد  دوازدهم جنگ( قطعنامه ای که »حمله حماس به رژ
و در عین حال خواستار »توقف درگیری ها« می شد را وتو کرده بود. از روز 
دوازدهم جنگ تا روز جمعه که 64 روز از جنگ گذشته، »درخواست برای 
یکا را به مخالفت با قطعنامه های جریان  آتش بس« تنها عاملی بوده که آمر
یافته در طول جنگ کشانده است. جو بایدن خود شخصا روز 18 آبان )9 
ی مبنی بر اینکه نظرش درباره احتمال  ( در پاسخ به سوال خبرنگار نوامبر
آتش بس چیست؟ گفته بود »هیچ امکانی وجود ندارد.« این عبارت کوتاه 
نشان می داد رئیس جمهور آمریکا در این برهه به غیر از »خون« چیز دیگری 
نمی خواهد. در همان روز جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
کید کرده بود »ایالات متحده آمریکا همچنان  شورای امنیت ملی آمریکا نیز تا
در این لحظه، از آتش بس در غزه حمایت نمی کند.« فضای جنگ از ابتدا 
کنده از مخالفت های آمریکا با »توقف جنگ« بوده است.  ، آ تا حال حاضر
آمریکا به موازات تلاش های سیاسی برای تداوم جنگ، در حوزه میدانی نیز با 
اعزام ژنرال های خود برای ارائه مشورت های نظامی به همتایان صهیونیست 
خود و تلاش برای ارسال تجهیزات و مهمات به دنبال تقویت قدرت و آزادی 
یم است. بامداد شنبه، ساعاتی پس از وتو آمریکا در شورای امنیت،  عمل رژ
رویترز گزارش کرد بایدن در نامه ای به کنگره خواستار موافقت نهاد قانونگذاری 
این کشور با فروش 45 هزار گلوله برای تانک های مرکاوا به ارزش 5۰۰ میلیون 
دلار است. این کمک ها قرار است بخشی از 11.5 میلیارد دلار کمکی باشد 
که دولت بایدن آن را در قالب یک بسته مشترک به همراه 62 میلیارد پول 
ی در جنوب به  مورد نیاز برای کمک به اوکراین و بودجه ساخت دیوار مرز
، به نقل از مقامات آمریکایی گزارش کرده که  یترز کنگره ارائه کرده است. رو
دولت این کشور همزمان با ارائه این درخواست، در حال بررسی استفاده از 
ی قانون کنترل صادرات تسلیحات است تا بدون نیاز به  مقامات اضطرار
یافت مجوز کنگره، بتواند 13 هزار گلوله از 45 هزار گلوله تانک مرکاوا را  در
یم برساند. این خبر درصورت صحت نشان دهنده اضطرار  زودتر به دست رژ
یم در تامین مهمات به دلیل »نیاز به استفاده گسترده« درپی بروز جنگ در  رژ
ی مهمات« است  غزه و همچنین مشکل ذاتی »کمبود فضا برای ذخیره ساز

یشه می گیرد.  که از وسعت محدود فلسطین اشغالی ر
گیر در شورای  یکا در برابر جهان برای وتو قطعنامه فرا یک تنه ایستادن آمر
امنیت سازمان ملل، اعزام ژنرال های جدید به فلسطین اشغالی برای 
یم و تقبل گلوله های تانک مرکاوا نشان می دهد  مشاوره دقیق تر به ارتش رژ
صهیونیست ها تنها باید »شلیک کنند« و وظیفه دیگری ندارند زیرا واشنگتن 

شرایط لازم برای جنایت را فراهم کرده است.
 

قطعنامهدبیرکل
شرایط برای رای گیری در شورای امنیت برای روز جمعه را آنتونیو گوترش 
دبیرکل پرتغالی سازمان ملل متحد فراهم کرده بود. گوترش روز چهارشنبه 
در اقدامی کم سابقه با هشدار درباره خطرات جهانی جنگ دو ماهه غزه، از 
اعضای شورای امنیت درخواست کرد برای حل و فصل این جنگ تشکیل 
، سردبیر دیپلماتیک الجزیره استناد گوترش به ماده  جلسه دهند. جیمز بیز
99 منشور سازمان ملل را بسیار نادر توصیف کرده است. سردبیر دیپلماتیک 
الجزیره گفته استفاده از این ماده از سال 1989 رخ نداده بود. ماده 99 منشور 
یک قدرت ویژه و تنها ابزار مستقل سیاسی به شمار می رود که به دبیرکل داده 
شده است. این قدرت ویژه به دبیرکل اجازه می دهد تا به ابتکار خود جلسه 
شورای امنیت را برای صدور هشدار درمورد تهدیدات جدید علیه صلح و 
امنیت بین المللی و موضوعاتی که هنوز در دستورکار شورا قرار نگرفته اند، 
تشکیل دهد. این ابزار همچنین به دبیرکل اجازه می دهد بدون آنکه از 
سوی یک کشور عضو شورا برای سخنرانی دعوت شود، حق سخنرانی را در 
اختیار داشته باشد. پیش از آنکه گوترش اواخر هفته گذشته از این اختیار 
خود استفاده کند، این ماده 4 بار استفاده شده بود؛ موضوعی که حکایت از 
جدی بودن شرایط علیه صهیونیست ها داشت. جوزف بورل، مسئول سیاست 
پایی تبار سازمان  پا بلافاصله پس از درخواست دبیرکل ارو خارجی اتحادیه ارو

ملل از شورای امنیت، از اعضای این اتحادیه درخواست کرد با گوترش بر 
ی کنند. آنچه این بلوک از کشورها را به اقدام  سر این درخواست همکار
یم و امکان پذیر نبودن توجیه  یم مجبور کرده، وسعت جنایات رژ علیه رژ
آن از سوی دولت های غربی در برابر افکار عمومی است. در نامه گوترش به 
کنان غزه،  اعضای شورای امنیت آمده بود علاوه بر آواره شدن 85 درصد سا

6۰ درصد خانه های این منطقه تخریب شده یا آسیب دیده اند. 

اجماعهمگانیوانزوایواشنگتن-تلآویو
به غیر از آمریکا، همه اعضای شورای امنیت علیه اقدامات به نوعی علیه 
پا به همراه انگلیس  یم موضع گیری کرده اند. همراهی کشورهای اتحادیه ارو رژ
ی آتش بس بود، نشان می دهد انزوای  یکرد اصلی قطعنامه که برقرار با رو
پا در کنار آمریکا یکی از دو  یم درحال تشدید است. ارو بین المللی رژ
یم در جهان به حساب می آید و به همین دلیل  ستون اصلی حامیان رژ
یم، حکایت از  آغاز مخالفتش با تداوم جنگ، علاوه بر نشان دادن انزوای رژ
افتادن آمریکا به این چاه نیز دارد. موقعیت جدید ایجاد شده در جهان به 
اندازه ای حساس بود که انگلیسی ها نیز مجبور شدند برای مواجه نشدن با 
یم فاصله گرفته و آمریکایی ها را در این صف  عواقب آن، از صف حامیان رژ
تنها بگذارند. اربارا وودوارد، نماینده انگلیس در سازمان ملل در توضیح 
یان رای گیری مدعی شد: »دعوت به آتش بس  رای ممتنع کشورش در جر
یستی شده  این واقعیت را نادیده می گیرد که حماس مرتکب اقدامات ترور
و همچنان غیرنظامیان را گروگان نگه می دارد.« او می گوید به همین دلیل 
ی، نماینده فرانسه در سازمان  لندن رای ممتنع داده است. نیکلاس دی ریور
ملل متحد که به پیش نویس قطعنامه رای مثبت داده بود، در توصیف جلسه 
روز جمعه گفت: »بار دیگر این شورا شکست خورده است.« این دیپلمات 
فرانسه اعلام کرد: »فرانسه به شدت درباره تراژدی انسانی که در حال وقوع در 
غزه است نگران بوده و به همین دلیل است که فرانسه به این قطعنامه رأی 
مثبت داد.« پیش از او امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز از افزایش 
گر جنگ را 1۰ سال طول  تلفات در غزه انتقاد کرده و به تل آویو گفته بود حتی ا
یس پس  دهد، نخواهد توانست حماس را به عنوان یک تفکر از بین ببرد. پار
یم را تعدیل کرده و سپس به ضدیت با ادامه  از آن موضع حمایتی خود از رژ
یکرد حمایتی  جنگ تبدیل کرد که تعدادی از دیپلمات های این کشور رو
یم را نابود کننده نفوذ فرانسه در جهان عرب توصیف کردند. خارج  مکرون از رژ
پا، کشورهای اسلامی نیز که وزرای خارجه خود را برای فشار به آمریکا به  از ارو
مقر سازمان ملل در نیویورک اعزام کرده بودند، علیه واشنگتن موضع گیری 
داشته اند. فیصل بن فرحان، وزیرخارجه عربستان سعودی که گفته می شود 
برای فشار بر دولت بایدن در روزهای اخیر در آمریکا حضور داشته، ضمن 
کید بر مخالفت با موضع واشنگتن در مصاحبه ای با رسانه آمریکایی  تا
پی بی اس گفته است: »ما شاهد قتل عامی بی سابقه در غزه هستیم که تحت 

هیچ گونه مسائلی مبنی بر دفاع از خود قابل توجیه نیست.«
ترکیه که به نظر می رسد قصد دارد توقعات انباشت شده از خود را پاسخ دهد، 
کان فیدان، وزیر امور خارجه  صریح تر علیه آمریکا موضع گیری کرده است. ها
ی در غزه توسط آمریکا گفت:  کنش به وتوی قطعنامه آتش بس فور ترکیه در وا
»ایالات متحده در حمایت از ادامه جنگ علیه غزه« تنها مانده است. ترکیه 
به دلیل قرابت با حماس و میزبانی طولانی مدت از رهبران این گروه و البته 
یم تحت فشار شدید افکار عمومی اسلامی و  روابط اقتصادی هنگفت با رژ
داخلی اش قرار دارد و برای تخلیه این فشارها نیاز خود را موضع گیری های 

یم تشخیص داده است.  لفظی سنگین علیه آمریکا و رژ

اروپابزرگترینقربانیجنگغزه
پاست؛ منازعاتی که  چه در اوکراین و چه در غزه، قربانی اصلی منازعات ارو
یک سر اصلی آن ایالات متحده آمریکا و منافع آن است اما هزینه هایش پای 
پا هیچ چیز مانند درگیری اسرائیل و فلسطین،  پا نوشته می شود. در ارو ارو
احساسات، نفرت ها و سیاست ها را تحریک نکرده است. وقتی درگیری 
پا توسط جنگ تسخیر  ، ارو کتبر پا نیز آتش می گیرد. از 7 ا شعله ور می شود، ارو
ک تجاوزهای اسرائیل  شده است. پوشش خبری اوکراین با تصاویر وحشتنا
، جنایات جنگی و عدالت،  پوشیده شده است. بحث درمورد خیر و شر
پای شرقی به خاورمیانه منتقل  یخ، سیاست واقعی و ژئوپلیتیک از ارو تار
شده است. در این بین دانشگاهیان به یکدیگر توهین می کنند. حوادث 
ی حتی  یهودستیزی و اسلام هراسی درحال افزایش است. بازرسی های مرز
پا برای از بین بردن مرزها  یای اتحادیه ارو در جاهایی بازگشته است و رو
ی از آنها  را زیرسوال می برد. مقامات می گویند تهدید مهاجران که بسیار
مسلمان هستند، بیش از آن بزرگ است که اجازه ایجاد مرزهای باز را بدهد. 
ی می دهد اما شکاف ها و زخم های عمیق  درواقع بی رحمی ها در اسرائیل رو
مربوط به مهاجران، افکار عمومی،  فشار امنیتی جنگ اوکراین و گسست 

آتلانتیکی  نقش می بندد. 

مهاجران گر درگیری به یک جنگ 1 در حداقلی ترین حالت این است که ا
پا خواهند شد.  منطقه ای تبدیل شود، موج جدیدی از پناهندگان راهی ارو
پا خواهد  این موج مهاجرتی منجر به افزایش تنش های مذهبی و نژادی در ارو

پا به شدت تحت تاثیر وقوع جنگ در  شد. امنیت یهودیان در سراسر ارو
، بخشی از  کتبر اسرائیل قرار گرفته است. چند ساعت پس از عملیات 7 ا
 ، مسلمانان در منطقه نوکولن از شادی اقدام به پخش شیرینی کردند. تا عصر
پا برگزار شد که  تظاهرات طرفداران فلسطینی در سراسر برلین و سایر نقاط ارو
برخی از آنها علی رغم ممنوعیت های محلی برگزار شد. دولت های فرانسه و 
یادی مسلمان دارند، تلاش کرده اند اعتراضات  آلمان که هر دو جمعیت ز
طرفداران فلسطین را محدود کنند و به ترس های امنیتی و نگرانی های مربوط 
به یهودی ستیزی اشاره کرده اند. رسانه های غربی به نقل از ناظران در آلمان 
پا از افزایش شدید موارد یهودستیزی در مدارس، میادین  و سایر نقاط ارو
ورزشی، محل کار و مکان های متعدد دیگر خبر داده اند. پلیس متروپولیتن 
بریتانیا مدعی شده بود که از زمان عملیات حماس، جنایات ناشی از نفرت 
یهودی ستیزانه در بریتانیا جهش 135۰ درصدی داشته است. انجمن به نام 
»گزارش یهودستیزی« تنها در هفته پس از عملیات مقاومت، افزایش 24۰ 
ی از مفسران نگران این  درصدی را در موارد نفرت ثبت کرده است. بسیار
، پوشش حملات  هستند که این درگیری تا چه حد باعث دوقطبی شدن افکار
یهودستیزی و تغذیه گرایش های منفی در رسانه های اجتماعی شده است. 

افکارعمومی یندیک در روزنامه 2 ن لو یس و مفسر اجتماعی برجسته یور
پا از  محافظه کار هلندی  Het Financieel Dagbladدر مورد خطرات ارو
یندیک  عجله برای حمایت از یک طرف یا طرف دیگر هشدار داد. لو
گفت هر چقدر هم که افزایش خشونت ممکن است تکان دهنده باشد، 
گر مراقبت نکنند، قطبی شدن  پایی ها عاقلانه خواهد بود که بدانند ا ارو
مساله اسرائیل- فلسطین به زودی خیابان های آنها را نیز تحت تعقیب قرار 
خواهد داد. او از خوانندگان خود خواست تا یاد بگیرند که دو ایده کلیدی 
را به طور همزمان در ذهن خود نگه دارند: »همدردی با یهودیان پس از تمام 
رنج هایی که درطول قرن ها متحمل شده اند، و همدردی با فلسطینی ها 

که در چندین دهه گذشته نیز بسیار رنج کشیده اند.«
کتبر  این واقعیت ها قبل از حمله حماس به غیرنظامیان اسرائیلی در 7 ا
پا  کنون در بحبوحه جنگ کنونی در غزه، جایی که ارو وجود داشت اما ا
 ، ممکن است به حاشیه رفته باشد، آشکار شده است. در هفته های اخیر
اعتراضات و راهپیمایی هایی که خواستار آتش بس هستند پایتخت های 
یخی واضح، به شدت طرفدار  گرفته است. آلمان به دلایل تار پایی را فرا ارو
، ایرلند را به سمت  یخ اشغال و استعمار اسرائیل است. در مقابل تار
همبستگی بیشتر با آرمان فلسطین هدایت کرده است. در فرانسه و آلمان، با 
دولت هایی که رسما قاطعانه درکنار اسرائیل ایستاده اند، تشدید درگیری ها 
به موضوعی روزمره در سیاست داخلی تبدیل شده، پس از حمایت های 
اولیه از اسرائیل در اولین روزها، همدردی با فلسطینی ها درحال افزایش 
است. تظاهرات در حمایت از آتش بس در همه جا از اسپانیا گرفته تا آلمان 

و فرانسه و لهستان رخ داده است. 

گسستآتلانتیکی ک در اتحادها، 3 اختلافات بر سر جنگ باعث ایجاد اصطکا
احزاب و محافل چپ در هلند، آلمان، اسپانیا و ایتالیا شده است. در 
هفته های نخست، سیاستمداران چپ رادیکال تر از اسرائیل می خواستند 
که جنگ را متوقف کند. درحالی که میانه روهای چپ با درخواست های 
پا و ایالات متحده برای »وقفه های بشردوستانه« همسو بودند  اتحادیه ارو
پا متاثر از تبعات  یم صهیونیستی، ارو اما به مرور و با تداوم جنایت های رژ
احتمالی گسترده شدن جنگ و فشار افکار عمومی، خواستار پایان جنگ و 
ی آتش بس شده بود. این موضع در جلسه جمعه شب شورای امنیت  برقرار
پا به صورت یکدست خواهان پایان  یکا، ارو نیز تبلور یافت که برخلاف آمر
یکا هم حتی تا جای ممکن با این  یافتن جنگ شد. انگلیس، متحد آمر
یکرد همراهی کرد و رای ممتنع داد. به طور حتم دلیل همراهی نسبی  رو

انگلیس، ریزش قابل توجهی بود که در کابینه اتفاق افتاد. 

جنگاوکراین پا در مواجهه ابتدایی با جنگ غزه، می تواند 4 معیار دوگانه ارو
پا حیاتی است، خود را به  در جنگ اوکراین که به شکلی برای ارو

، به دنبال این  گسترده تر پا و غرب به طور  نمایش بگذارد. ارو
بوده اند که جهان را به سمت حمایت از اوکراین بکشانند. 

به ویژه در جنوب جهانی، جایی که پیامدهای تهاجم 
روسیه قیمت سوخت و مواد غذایی را در مکان هایی که 

پنجه نرم می کنند، تشدید  قبلا با فقر و بی ثباتی دست و
پا با  ی از ناظران، این تصور که ارو کرده است. به گفته بسیار

صراحت در مورد حملات روسیه به غیرنظامیان صحبت کرده است 
اما در مورد غزه این کار را نکرده، اعتبار آن را تضعیف کرده است. این 
موضع می تواند موضع حمایتی از اوکراین را نیز در برخی کشورها تضعیف 
پا درگیر فشار امنیتی ناشی از جنگ اوکراین است. برخلاف آمریکا،  کند. ارو
پایی امیدوارند هرچه زودتر این جنگ به پایان برسد اما فعلا این  رهبران ارو

پایان چندان در دسترس نیست.

آمریکا با مخالفت یک تنه و وتوی پیش نویس قطعنامه »آتش بس در غزه« 
نشان داد تنها حامی و عامل اصلی تداوم جنایت ها در فلسطین است

افکار عمومی علیه وتو

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر

 میدان نبردی محدود 
با پیروزی های بزرگ برای غزه

کنون، یکی از مهم ترین ترس های طرف های  از آغاز جنگ غزه تا
غربی و متحدان منطقه ای آن گسترش دامنه جنگ از غزه به 
سراسر محور مقاومت است. این موضوع پیوسته از ابتدای آغاز 
یکه غزه از سوی  یم صهیونیستی به بار حملات کینه جویانه رژ
گون عنوان  کثر سیاستمداران غربی و عربی به اشکال گونا ا
شده است و در تمامی این اظهارات نیز از ایران به عنوان عامل 
ــود. در  ــرده می ش ــام ب ــرد ن ــه نب ــترش صحن ــی از گس ــی بازدارندگ اصل
تازه ترین این اظهارات، جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی 
ــی  ــبکه اجتماع ــی در ش ــار پیام ــا انتش ــنبه ب ــا روز دوش پ ــه ارو اتحادی
ایکس نوشت که با وزیر خارجه ایران درباره وضعیت غزه و 
کرانه باختری گفت وگو کرده و از ایران خواسته تا »از نفوذ خود 
استفاده و فعالانه برای جلوگیری از تشدید بیشتر درگیری ها در 
منطقه تلاش کند.« اما سوالی که باید به آن پاسخ داده شود این 
است که آیا اصلا ایران می خواهد صحنه نبرد غزه گسترش پیدا 
کند؟ با پاسخ به این سوال می توان به درک درستی از آینده موازنه 

قوا در خاورمیانه دست یافت. 
آنچه از ابتدای جنگ غزه به نوعی قابل درک است تلاش ایران 
یم و نیروهای  برای عدم ورود مستقیم به درگیری های میان رژ
مقاومت فلسطینی است. در نگاه اول به این موضوع باید اشاره 
کرد که ایران معتقد است نیروهای مقاومت در غزه خود به 
ی بازدارنده در برابر اهداف  تنهایی می توانند به عنوان یک نیرو
یم صهیونیستی عمل کنند. این اولین موضوعی است که برای  رژ
درک وضعیت میدان در منطقه باید به آن توجه شود. به عبارت 
، ایران در حال حاضر به هیچ وجه احساس نمی کند که  دیگر
یم را  نیروهای مقاومت در غزه احساس شکست مقابل ارتش رژ
دارند، بلکه برعکس این مقاومت است که تا به حال به بیشتر 
اهداف خود رسیده است. درواقع وحشیگری تل آویو هرچند 
کنون با آن روبه رو نشده بود  جنایاتی را رقم زد که بشر معاصر تا
ــر  ــه سرتاس ــا ب ــن جنایت ه ــت ای ی، روای ــاز ــای مج ــک فض ــا کم ــا ب ام
جهان مخابره شد و افکار عمومی به نفع غزه تغییر پیدا کرد و 
جبهه نوینی از حامیان فلسطین حیات پیدا کرد. طبق آمارهایی 
ی در  ــاز ــبکه های مج ــت ش ــون پس ــک میلی ــش از ی ــی بی ــا بررس ــه ب ک
کتبر صورت پذیرفته است، پست های  بازه زمانی هفت تا 23 ا
یم دیده  طرفدار فلسطین 3.9 برابر بیشتر از پست های حامی رژ
یه پرداز  « نظر شده اند. این مساله ای است که »جان مرشایمر
که  کرده و معتقد است  یکایی نیز به آن اعتراف  مشهور آمر
یم صهیونیستی  بیش از 95 درصد افکار عمومی دنیا علیه رژ
کنون  یم تا هستند. این حجم از فشار افکار عمومی علیه رژ
بی سابقه بوده است. در کنار فشارهای بین المللی علیه جنایات 
صهیونیست ها، نیروهای مقاومت فلسطینی در غزه توانستند 
بخش مهمی از اهداف خود را عملیاتی کنند. به عبارت دیگر 
یم را تحقیر کند، تشکیلات اطلاعاتی و امنیتی  غزه توانست رژ
یم  آن را با چالش روبه رو کند، افسانه شکست ناپذیری ارتش رژ
را بشکند، آتش بس موقت را به آن تحمیل کند، نتانیاهو را در 
معرض سقوط قرار دهد و بخشی از اسرای فلسطینی را آزاد کند. 
ــه آنچه در غزه در حال شکل گیری است،  ــر ب ــگاه دقیق ت ــا ن اما ب
گیر در فلسطین یاد کرد. در  می توان از آن به آغاز یک جنبش فرا
گر گروه های مقاومت فلسطینی در غزه در این  سناریوهای پیش رو ا
یم مجبور شود با نمایندگان آنها پای  ی برسند، یا رژ نبرد به پیروز
کره بنشیند و آتش بس طولانی مدتی را امضا کند یا حتی  میز مذا
در بدترین شرایط مقاومت این گروه ها شکست بخورد، منطقه 
شاهد تولد یک حزب الله جدید خواهد بود. این درحالی است که 
با توجه به تمام شواهدی که در نبرد مشاهده می شود، شکل گیری 
ی متقابل میان گروه های مقاومت در غزه باعث شده  همکار
است تا این گروه های متفرق در آستانه تبدیل شدن به یک گروه 
منسجم و مسلط شبه نظامی در فلسطین باشند که درکنار قدرت 
بازدارندگی بالا از انعطاف پذیری قابل قبولی نیز برخوردارند. این 
جلوه از گروه های مقاومت فلسطینی تنها در میدان نبرد محدود 
قابلیت عرضه داشت. با نگاه دقیق تر با گسترده شدن میدان 
نبرد، تمرکز نیروهای مقاومت کاهش پیدا می کند و درنهایت 
باعث جلوگیری از اتحاد این گروه ها و تبدیل شدن آنها به یک 
قدرت مسلط می شود و ایران این موضوع را می داند. از منظر دیگر 
یم  گاه است که گسترش میدان نبرد این فرصت را به رژ ایران آ
خواهد داد که از یک سو با ایجاد موج رسانه ای به جلب ترحم 
گاندای تبلیغاتی دست  پا افکار عمومی با بهانه یهودستیزی به پرو
ــوی  ــد و از س ــش ده ــود را کاه ــه خ ــی علی ــکار عموم ــار اف ــد و فش بزن
یکا  دیگر با جذب کمک های تسلیحاتی از کشورهای غربی و آمر
منطقه را با یک جنگ دامنه دار روبه رو کند. این در حالی است 
یم در موضع ضعف قرار  کنون با محدود بودن منطقه نبرد، رژ که ا
گرفته و نیروهای مقاومت فلسطینی توانسته اند در جنگ ترکیبی 
علیه تل آویو دست برتر را داشته باشند. درنهایت ایران سرانجام 
نبرد غزه در میدان محدود را در هر صورتی به نفع آرمان فلسطین 
ینه های  می بیند. تهران تنها در تلاش است تا با افزایش هز
یم، به طور غیرمستقیم از گسترش صحنه  بین المللی و منطقه ای رژ
ی مقاومت  نبرد جلوگیری کند و راه را برای شکل گیری یک نیرو
واحد از مجموع نیروهای  مقاومت فلسطینی و تبدیل آن به یک 
ی بازدارنده با  توانایی حفظ منافع فلسطینیان، هموار کند.  نیرو
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